
Pulečný
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.675388N, 15.167878E

Nadmořská výška: 537 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 468 02

Adresa URL: www.pulecny.cz

Současnost obce Pulečný
V současné době je Pulečný sídlem samosprávy i pro osady Klíčnov a Kopaninu. Terén obce je
středně členitý a svažuje se v údolíčku od jihovýchodu k severozápadu. Okolní terén přímo
vybízí k lyžování dětí a začátečníků pro mírné svahy. Osadami Klíčnov a Kopanina sousedí s
CHKO Český ráj a tvoří tak téměř severní vstupní bránu do této oblasti přes údolí
Frýdštejna. Východním směrem sousedí s obcí Dalešice, západním směrem leží 1 km vzdálený
Rychnov u Jablonce nad Nisou, ke kterému obec od 60. let až do roku 1992 patřila.
Kromě restaurace Myslivecká chata, která je známým výletním místem, je v obci hostinec U dubu, jehož sál
je využíván k pravidelnému cvičení, k výstavám, tanečním zábavám a jiným účelům. V obci
působí také obecní knihovna.
Na několika ha půdy tu hospodaří ZD, které se v současnosti zabývá hlavně pastevectvím. Soukromí
podnikatelé se zde zabývají výrobou svítidel a lustrů, odznaků a medailí, uměleckým kovářstvím a
výrobou foukaných skleněných ozdob.
Jsou zde aktivní tři sportovní organizace: TJ Sokol, sportovní klub SK PULEC Pulečný a Sbor dobrovolných
hasičů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7344/pulecny/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 01:10:17


